



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫР Ш У Ӧ М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2024 г. № 433

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 22 марта 2010 г. № 58 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О форме и порядке предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 22 марта 2010 г. № 58 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О форме и порядке предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» изменения согласно приложению (далее – изменения).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых абзацами вторым, третьим настоящего пункта установлен иной срок вступления в силу.

Пункт 1 изменений вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Пункты 7, 8 изменений вступают в силу со дня их официального опубликования и применяются к гражданам, указанным в пункте 2 Порядка предоставления гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, относящимся к категориям, установленным статьями 14, 15, 17 - 19 и 21 Федерального закона «О ветеранах», единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения, утвержденного постановлением (приложение № 2), обратившимся за получением единовременной денежной выплаты на строительство или

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 24 октября 2024 г. № 433

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства
Республики Коми от 22 марта 2010 г. № 58 «О мерах по реализации Закона
Республики Коми «О форме и порядке предоставления мер социальной
поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»

В постановлении Правительства Республики Коми от 22 марта 2010 г. № 58 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О форме и порядке предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»:

в Порядке предоставления гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, относящимся к категориям, установленным статьями 14, 15, 17 – 19 и 21 Федерального закона «О ветеранах», единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения, утвержденном постановлением (приложение № 2):

1. В подпункте 4 пункта 2 слова «и лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Севастополя» заменить словами «лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Севастополя», лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Сталинграда».

2. В абзаце первом пункта 8:

1) слова «центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения» заменить словами «комплексный центр социальной защиты населения»;

2) слова «(далее – центр по предоставлению государственных услуг) заменить словами «(далее – центр)».

3. В пункте 8²:

1) слова «по предоставлению государственных услуг» исключить;

2) слова «документов, указанных в пункте 8 настоящего порядка.» заменить словами «документов, указанных в пункте 8 настоящего порядка, либо центр запрашивает (использует/получает) необходимые сведения в федеральной государственной информационной системе ведения Единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации (ЕРН).».

4. В абзаце первом пункта 8¹, в абзацах первом, третьем, четвертом пункта 9, в пункте 11, в абзаце первом пункта 12, в пунктах 13, 13¹, в абзацах втором, третьем пункта 14¹, в абзацах первом, втором, четвертом, пятом пункта 19², в пункте 21, в абзацах первом, третьем пункта 22, в абзаце первом пункта 26, в абзацах первом, четвертом пункта 26¹, в пункте 26², в

абзацах втором, третьем пункта 30¹ слова «по предоставлению государственных услуг» исключить.

5. В пункте 15:

1) в подпункте 1 слова «в течение 30 календарных дней со дня регистрации центром по предоставлению государственных услуг» заменить словами «в течение 20 рабочих дней со дня регистрации центром»;

2) в подпункте 2 слова «по предоставлению государственных услуг» исключить.

6. В пункте 31¹ слова «центры по предоставлению государственных услуг в течение 25 календарных дней» заменить словами «центры в течение 15 рабочих дней».

7. В пункте 31³ слова «не позднее 15 календарных дней» заменить словами «не позднее 10 рабочих дней».

8. В пункте 31⁴ слова «не позднее 10 календарных дней» заменить словами «не позднее 5 рабочих дней».